cessum esc testanientis ( quidquld fuerit ) testamentum in

Concilium adducatur,& á veridicis hominibiis utrum veruni

^ s2t exquiratur: & si verum ínventum fuerit testamentum, nul-

lum super eum agatur judicium sed quod in eo continetur

scriptum, quieté possidiat Ecdcsia in perpetuum. Si vero

Ecciesia aliquíd jure tenuerit , & inde testamentum non ha-

buerit ; firment ipsum jus cultores Ecciesix Juramento , ac

deinde possideat perenni xwo : nec (^a) parent trecennlum Juri

habito seu testamento, Deo etenim fraudem facit
,
qui per {b)

trecennium rem Ecciesia: rescindir.

III. Decrevimus etiam , ut nullus contineat seu contendat Epis-

- copis Abbates suarum Dioeceseon , sive Monachos , Abba-
. tissas, Sandimoniaies

,
refuganos ; sed omnes permaneant sub

ditione sui Episcopi.

IV. Mandavimus adhuc, ut nullus audeat [aliquid] rapere ab
Ecciesia : verum si aliquid infra coemeterium per rapinam

sumpserit, sacrilegium solvat ; & quidquid índe abstulerit, ut

rapinam reddat. Sí autem extra coemeterium injuste abstulerit

rem Ecclcsiae, reddat eam , & calumniam [ cultoribus] ipsius

. Ecciesia: , more térra:.

V. Item decrevimus, ucsi forte aliquis hominem Ecciesia oc-

cideirít , & per se ipsam Ecciesia Justitiam adipisci non potue-

rit , concedat [ Majoríno Regis ] vocem judicii , dividatque

per médium calumniam homicidil.

VI. Judicato ergo Ecciesia: judicio , adeptaque justitia
,
agatur

caussa Regis
,
(c) deinde caussa populorum.-

VII. Decrevimus iterum, ut nullus emat ii^ereditatem servi Ec-
clesiae [seu Regis , vel cujusiibet hominls: ] qui autem eme-

- rit
.5
perdat eam , & precium.

Alia

(d) Eá.pariat triennium, (b) Ed. triennium. (c) In al. Can.VII.^

Tom.XXXF, y 3
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Alia decreta ejusdem ConciKi Legionensis ad regjí^

men populorum spe6lantia¿' ^¿t) rn-, >

yin. XTem mandaviinus , ut homicidia , 8c rausos ómnium in-

X genuorum hominutn Regí integra reddantur.

IX. Príecipimus ctiam, ut nullus nobllis, sive aliquis dé be-
nefadoria , emat solare , aut hortum alicujus Junioris ; nisí

soluminodo mediam harreditatem de foris ; & in ipsa medie-

tate quam emerit , non faciat populationem usque in tertiam

villam. Júnior vero qui transierit de una mandatione in

aliam , & emerit haereditatem alterius junioris , si habitave-

ritvin ea, possideat eam integram ; & sinolueritin ea habW.
tare., mutet se in villam ingenuam usque ad tertiam; man-
dationem , & habeat medietatem prasfatae hsereditatis y ex-

cepto solare , & horro.

X. Et qui acceperit mulierem de mandatione , & fecerlt ibt

Ruptias , serviat pro ipsa hasreditate muüeris , & habeat

iliam. Si autem noluerit ibi morari
,
perdat ipsam ha^redita-

tem. Si vero in ha^reditate ingenua nuptias fecerlt , habeat

hasreditatem mulieris integram.

XI. Item decrevimus
,
quod si aliquis habitans in mandatione^

asseruerit se nec juniorem , nec filium junioris esse ; Majo-
rinus Regis ipsius mandationis per tres bonos hpmines ex

progenie inquietar! , habitantes in ipsa' mandatione vcorifir-

met jurejurando eum juniorem , & junioris filium esse. Quod
si juratum fuerit , moretur in ip^a hícrcditate júnior , & ha-

beat illam serviendo pro ea. Si vero in ea habitare noluerit,

vadat liber ubi volucíit cum cav^llo , & atondo suo , dimis-

sa integra hxrcditate, 6¿: bonorum suorum medietate. -

XIL Mandavimus iterum , ut sicut alicujus, pater aut avus So-

]iti fuerint laborare hxreditates Regis , aut reddere fiscalía

tributa , sic & ipse faciat.

XIII. Prascipimus adhue , ut homo-quí cst de benefaftaria

cum ómnibus bonis , &c hxreditatibus suis eat liber quocum-
. que voluerit. .

XIV. Et qui injuriaverit , aut occidcric sajonem Regis ,
persol-

vat quineentos solidos.
^

:/( XV.
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XV. Et quí fregerit sigillum Regís , reddat centum solidos : &
,

quantum abstraxerit de subsigillo , solvat ut rapinam , si ju-

ratum fueric ex parte Regís : médium autem calumnise Regi^

allud autem médium domino h^ereditatis : & sí jurare nolue-

. rít ex parte Regís, criminatus habeat licentiam jurandi: &
quantum Juraverit , tantum ut rapinam reddat.

XVL' Item si allquis sajo pignuram fecerlt in mandamento al-

terlus sajonis, persolvat [calumniam] quemadmodum si n9n

esset sajo: quia vpx ejii^ , .& dominium non valent nisi in

suo mandamento.'' ' o : ^»r';rj V

XVII. lili etiam qui solitl fuerint iré in fossatum cum [Rege,

cum] comitibus , cum Majorínis, eant semper sólito more.

XVIÍI. Mandavimus iterum , ut in Legione , seu ómnibus ce-

teris civitatibus , &c per omnes alfoces , habeantur Judiccs

elefti á Rege
,
qui judicent causas totius popuü.

XIX. Et qui aliquem plgnoraverlt , nisi prius domino illius

conquestus fuerit, absque judíelo reddat In duplum quan-

tum pignoraverit. Et si priüs fadá querimoniá aliquem pig-

• noraverit, &c allquid ex pignore acciderit ; plañe absque

judíelo reddat In duplum. Et si fafta fuerit querela ante

judices de suspeftlone 5 Ule quem suspedum habuerint , de-

fendat se juramento, & calida aqua per manus bonorum ho-

mlnum : & si querimoniá vera fuerit , & non per suspectio*

nem; perquirant [eam] veridici homines : & si non potuerit

inveniri vera exquisitio
,
parentur testimonia ex utraque par-

té talium hominum qui viderunt, & audierunt : & qui con-

vidus fuerit, solvat more terrse lilud unde querimoniá faftx

fueiít. Si autem aliquis tcstium falsum testiíicasse probatus

fuerit , reddat pro falsítate sexaginta solidos monetam Regís,

& lili contra quem falsum protullt testimonlum, quidquid suo

testimonio perdidit , reddat integrum : domusque illius falsi

. testis destruatur á fundamentis, & deínceps á nullls recípia-

tur in testimoniis, [vel in judíelo, sed excommunicetur.]

XX. Constituimus etiam , ut Legioncnsis civitas qua^ depopu-
lata fult [á Sarracenis In diebus patris mei Veremundí Re-
gis

, rcpopuletur per ] hos foros subscriptos , & numquam
violentur isti fori in perpetuüm. Mandamus igitur , ut nuílus

Júnior y.cuparius^,ac vendarlas^ advenientes Legionem ad

y 4 mo-
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niorandum

, inde [ non ] extrahatur.

XXI. Item prxcipimus , ut servus incógnitos similiter Inde nort

extrahatur
, nec alicui detur.

XXII. Servus vero qui per verídicos homines^ervus probatus
fuerit tam de christianis

,
quam de Agarenis, sine aliqua con-

tentione donetur domino suo.

XXIII. Cléricus, vei laicus non det ulli homini rausum, fossa^

tariam , aut maneriam.
XXIV. Si quis homicidium fecerit y & fugere potuerit de civi-

tate , aut de sua domo , & usque ad novem dies captus non
fuerit , veniat securas ad domum suam , & vigilet se de suFs

inimicis
, & nihil sajoni 9 vel aiicul homini pro homicidio^

quod fecit
, persolvat : 8¿: si infra novem dies captus fuerit,

& habuerit unde integrum homicidium reddere possit
, per-

solvat illud : & si non habuerit unde reddat
,
accipiat sajo

aut dominus ejus medictatem sipbstantiaí suse de mobili y alte-

ra vero medietas rem.aneat uxori eJus , & filüs , vel propin-

quis , cum casis , & integra hasrediratc.

XXV. Qui habuerit casam in solare alieno, & non habuerit ca-

,
vallum, vel asinum , det semel in anno domino soli decem

. panes frumenti , & mediam cannatelam vini , & unum lum-
bum bonum , & habeat dominum qualemcumque voluerit,

& non vendat suam domum ^ nec exigat laborem suum coac-

tus , sed si voluerit ipse sua sponte venderé domum suam,
dúo Christiani, & dúo Judaei appretientur laborem illius : ác

si voluerit dominus soli daré diffinitum pretium , det [etiam]